Reporte Trimestral a SHCP - Nivel Financiero (SFU)

Informes sobre la Situacién Econdémica, las Finanzas Publicas y la Deuda Publica

SERVICIOS DEAGUAY DRENAJE DE MONTERREY,I.P.D.

ENTIDAD: Nuevo Ledn

PERIODO: Tercer Trimestre 2016

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Ledn

Ledn

Ledn

Ledn

Ledbdn

Ledn

Ledn

Ledn

Ledn

Ledn

Entidad

Gobierno

Gobierno

Gobierno

Gobierno

Gobierno

Gobierno

Gobierno

Gobierno

Gobierno

Gobierno

Gobierno

de

de

de

de

de

de

de

de

de

de

de

Municipio

la

la

la

la

la

la

la

la

la

la

la

Entidad

Entidad

Entidad

Entidad

Entidad

Entidad

Entidad

Entidad

Entidad

Entidad

Entidad

Tipo de Registro

PARTIDA

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PARTIDA

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PARTIDA

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PARTIDA

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PARTIDA

PARTIDA

PARTIDA

PARTIDA

PARTIDA

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

Ciclo de Recurso

Tipo de Recurso

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

1

1

1

MEDIO

MEDIO

MEDIO

MEDIO

MEDIO

MEDIO

MEDIO

MEDIO

MEDIO

MEDIO

MEDIO

MEDIO

MEDIO

Descripcién Ramo

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBTIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

NATURALES

NATURALES

NATURALES

NATURALES

NATURALES

NATURALES

NATURALES

NATURALES

NATURALES

NATURALES

NATURALES

NATURALES

NATURALES

Clave Ramo

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

Descripcién Programa

PROGRAMA DE AGUA POTABLE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

PROGRAMA DE AGUA POTABLE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCION Y
REHABILITACION DE SISTEMAS DE AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO EN ZONAS

RURALES

PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCION Y
REHABILITACION DE SISTEMAS DE AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO EN ZONAS

RURALES

TRATAMIENTO

TRATAMIENTO

DE AGUAS RESIDUALES

DE AGUAS RESIDUALES

PROGRAMA DE AGUA POTABLE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

PROGRAMA DE AGUA POTABLE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

PROGRAMA DE AGUA POTABLE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO

TRATAMIENTO

TRATAMIENTO

PROGRAMA DE

PROGRAMA DE

DE AGUAS RESIDUALES

DE AGUAS RESIDUALES

DEVOLUCION DE DERECHOS

Clave Programa Programa Fondo Convenio - Especifico

S074

S074

S075

S075

5218

5218

5074

sS074

s5074

5218

5218

U001

U001

SIN

SIN

SIN

SIN

SIN

SIN

SIN

SIN

SIN

SIN

SIN

SIN

SIN

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE D MONTERREY

IPD

SIN IDENTIFICAR

SERVICIOS D AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY

IPD

SIN IDENTIFICAR

Dependencia Ejecutora

SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE

MONTERREY

IP.D

SIN IDENTIFICAR

MONTERREY

SERVICIOS
MONTERREY

SERVICIOS
MONTERREY

SERVICIOS
MONTERREY

SERVICIOS
MONTERREY

SERVICIOS
MONTERREY

DE AGUA
IPD

DE AGUA
IPD

DE AGUA
IPD

DE AGUA
IPD

DE AGUA
IPD

DRENAJE

DRENAJE

DRENAJE

DE

DE

DE

Rendimiento Financiero

Reintegro

Tipo de Gasto

2 - GASTO DE INVERSION

2 - GASTO DE INVERSION

2 - GASTO DE INVERSION

2 - GASTO DE INVERSION

2 - GASTO

2 - GASTO

2 - GASTO

2 - GASTO

2 - GASTO

DE

DE

DE

DE

DE

INVERSION

INVERSION

INVERSION

Partida

623 - CONSTRUCCION DE
OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA,
PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y
TELECOMUNICACIONES

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

623 - CONSTRUCCION DE
OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA,
PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y
TELECOMUNICACIONES

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

623 - CONSTRUCCION DE
OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA,
PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y
TELECOMUNICACIONES

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

614 - DIVISION DE TERRENOS
Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE

URBANIZACION

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

623 - CONSTRUCCION DE
OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA,
PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y
TELECOMUNICACIONES

311 - ENERGIA ELECTRICA

623 - CONSTRUCCION DE
OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA,
PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y
TELECOMUNICACIONES

569 - OTROS EQUIPOS

623 - CONSTRUCCION DE
OBRAS PARA EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA,
PETROLEO, GAS,
ELECTRICIDAD Y
TELECOMUNICACIONES

Aprobado

201281059

201281059

61287168

61287168

143590942

143590942

15000000

15000000

241232829

16124773

58000000

30586749

217584341

Modificado

159425271.53

159425271.53

61287168

61287168

138588637

138588637

15000000

15000000

241232829

16124773

58000000

30586749

217584341

Recaudado (Ministrado)

159425271.53

159425271.53

58245648.31

58245648.31

138588637

138588637

15000000

15000000

233729427

16124773

52937272

30586749

131456244

Comprometido

159425271.53

159425271.53

58245648

58245648

138588637

138588637

12142481

12142481

204147281.73

16124773

52937272

30586749

26090309.24

Devengado

137761309.86

137761309.86

52975655.07

52975655.07

116687547

116687547

27065757.19

8011595.23

11908863.92

Ejercido

137761309.86

137761309.86

52975655.07

52975655.07

116687547

116687547

27065757.19

8011595.23

11908863.92

Pagado

116683492.79

116683492.79

47230453.03

47230453.03

100387640

100387640

23088828.56

8011595.23

11908863.92

Pagado SHCP

N/A APAZU PROME SE REINTEGRO

N/A

N/A .
Normativa

N/A APAUR, APARURAL Y AGUA LIMPIA

N/A

N/A

el monto aprobado disminuyo se quito sup.

ldel



