Reporte Trimestral a SHCP - Nivel Financiero (SFU)
Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

ENTIDAD: Nuevo León PERIODO: Tercer Trimestre 2016																							
	Descripción de Programas Presupuestarios											PARTIDA			AVANCE FINANCIERO						OBSERVACIONES		
Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa Programa Fondo Convenio - Es	Specífico Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Minist	trado) Comprometid	Devengado	Ejercido	Pagado	Pagado SHCP		
vo León	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2015	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO	S074 SIN IDENTIFICAR	SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE D MONTERRE IPD	<b>?</b>		2 - GASTO DE INVERSIÓN	623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES	201281059	159425271.53	159425271.53	159425271.53	137761309.86	137761309.86	116683492.79	N/A	APAZU PROME SE REINTEGRO	
) León	Gobierno de la Entidad	1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO	2015	-	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO	S074 SIN IDENTIFICAR	SIN IDENTIFICAR	\$250,69	7 \$8,427 <b>,</b>	371	TOTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO	201281059	159425271.53	159425271.53	159425271.53	137761309.86	137761309.86	116683492.79	0		
vo León	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2015	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN ZONAS RURALES	S075 SIN IDENTIFICAR	SERVICIOS D AGUA Y DRENAJE DE MONTERRE IPD	ζ		2 - GASTO DE INVERSIÓN	623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES	61287168	61287168	58245648.31	58245648	52975655.07	52975655.07	47230453.03	N/A		
o León	Gobierno de la Entidad	1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO	2015	-	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN ZONAS RURALES	S075 SIN IDENTIFICAR	SIN IDENTIFICAR	\$47,89	3	\$0	TOTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO	61287168	61287168	58245648.31	58245648	52975655.07	52975655.07	47230453.03	0		
70 León	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2015	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES	S218 SIN IDENTIFICAR	SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY IP.D			2 - GASTO DE INVERSIÓN	623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES	143590942	138588637	138588637	138588637	116687547	116687547	100387640	N/A	el monto aprobado disminuyo se quito s Normativa	
o León	Gobierno de la Entidad	1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO	2015	-	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES	S218 SIN IDENTIFICAR	SIN IDENTIFICAR	\$47,89	3	\$0	TOTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO	143590942	138588637	138588637	138588637	116687547	116687547	100387640	0		
o León	Monterrey	2 PARTIDA	2016	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO	S074 SIN IDENTIFICAR	MONTERREY			2 - GASTO DE INVERSIÓN	614 - DIVISIÓN DE TERRE Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS URBANIZACIÓN		15000000	15000000	12142481	0	0	0	N/A		
o León	Monterrey	1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO	2016	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO	S074 SIN IDENTIFICAR	Monterrey	\$224,61	9	\$0	TOTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO	15000000	15000000	15000000	12142481	0	0	0	N/A		
o León	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2016	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO	S074 SIN IDENTIFICAR	SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY IPD			2 - GASTO DE INVERSIÓN	623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES		241232829	233729427	204147281.73	27065757.19	27065757.19	23088828.56	N/A	APAUR, APARURAL Y AGUA LIMPIA	
o León	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2016	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES	S218 SIN IDENTIFICAR	SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY IPD			2 - GASTO DE INVERSIÓN	311 - ENERGÍA ELÉCTRICA	A 16124773	16124773	16124773	16124773	8011595.23	8011595.23	8011595.23	N/A		
León	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2016	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES	S218 SIN IDENTIFICAR	SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY IPD			2 - GASTO DE INVERSIÓN	623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES		5800000	52937272	52937272	0	0	0	N/A		
León	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2016	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA DE DEVOLUCIÓN DE DERECHOS	U001 SIN IDENTIFICAR	SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY IPD			2 - GASTO DE INVERSIÓN	569 - OTROS EQUIPOS	30586749	30586749	30586749	30586749	11908863.92	11908863.92	11908863.92	N/A		
León	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2016	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA DE DEVOLUCIÓN DE DERECHOS	U001 SIN IDENTIFICAR	SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY IPD			2 - GASTO DE INVERSIÓN	623 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y		217584341	131456244	26090309.24	0	0	0	N/A		